1º  Fica o valor constante do § 1º do art. 1º da Lei nº 934, de 25 de novembro de 
1996, reajustado anualmente pelo IPC, calculado pela FIPE, em 4,45% (quatro 
inteiros e quarenta e cinco centésimos por cento) relativos ao período de fevereiro 
de 2024 a janeiro de 2025, fixado em R$ 3.207,04 (três mil, duzentos e sete reais e 
quatro centavos).

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta 
de dotação orçamentária própria, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus